پژوهش مسئلة انقلابی، مبارزات فرایند در حاشیه نشینان جایگاه اختلاف مورد در
حاضر، پس از بررسی و تشریح تاریخچه و نحوة شکل گیری حاشیه نشینی، تبیین نقش
این طبقة محروم اجتماعی در انقلاب و علل و زمینه های ورود آنان به مبارزات انقلابی

بامطالعة موردی، حاشیه نشینان شهر تهران است.

تاریخچهونحوۀشکلگیریحاشیهنشینیدرتهران
تهران که در سال 1284 ش/ 1905 م شهر محصوری با 19 کیلومترمربع وسعت و حدود
160000 جمعیت بود تا سال 1310، چنان رشد کرد که بیش از 300 هزار نفر را در
خود جای داد و علاوه بر آن بخشی از جمعیت آن در محله هایی ساکن شدند که خارج
از محدودة محصور شدة تهران قرار داشت )بیات، 1399، ص. 57(.